各学院：

根据全国大学生志愿服务西部计划项目管理办公室《关于组

建第 28届中国青年志愿者研究生支教团（2026—2027年度）有

关工作的通知》（全国项目办发〔2025〕3号）要求，结合我校

实际，现就浙江工业大学第 28届研究生支教团招募工作通知如

下：

一、招募名额

拟面向全校招募 14名学生，组建浙江工业大学第 28届研究

生支教团，赴四川省万源市、新疆维吾尔自治区阿瓦提县等地开

展为期一年的基础教育志愿服务。

二、招募对象及申报条件

1.符合我校推荐免试攻读研究生基本条件的所有应届本科

毕业生。

2.具有高尚的爱国主义情操和集体主义精神，理想信念坚定，

社会责任感强，遵纪守法，积极参加志愿服务。

3.勤奋学习、刻苦钻研、学风端正、品行优良，无任何考试

作弊和违反学术诚信道德行为，无任何违法违纪受处分记录。凡

有不良记录者，一票否决，不得入选。

4.身心健康，参加统一体检（含心理素质测评）合格，能胜

任西部地区基础教育志愿服务工作。

5.中共党员（含预备党员），获得中小学教师资格证或已报

名参加 2025年下半年中小学教师资格考试者，星级志愿者，承

担校院主要学生干部工作且表现优异者，同等条件下可优先考虑

录用。

三、招募程序

1.个人报名：符合条件的学生填写《浙江工业大学第 28 届

研究生支教团报名登记表》（见附件 1），连同成绩相关证明材

料一并提交至所在学院。

2.学院推荐：各学院对报名材料进行资格审查，并组织综合

面试，择优推荐符合条件的学生。每个学院限推荐 4人。在院内

公示无异议后填写《浙江工业大学第 28届研究生支教团报名汇

总表》（见附件 2），统一报送至校团委。

3.综合考察：学校成立招募工作领导小组，组织资格复审、

面试考察，择优确定拟录取及递补名单。

4.公示及体检：根据学校推免工作相关要求和办法对推免候

选人公示，并统一组织体检，体检不合格者取消资格，按递补顺

序补录。

5.签订协议：招募对象必须与学校签订协议，保证为期一年

的支教工作。

6.培训派遣：最终入选的研支团成员需在校团委完成为期一

年的“青马工程”研支团专项培训班和教学实践培训锻炼后按期

派遣上岗。

四、政策保障

1.高校项目办将按照教育部有关推荐免试研究生规定，为入

选研究生支教团志愿者协调办理相关手续。志愿服务期间，应届

本科毕业生保留研究生入学资格，在读研究生保留学籍。

2.按照大学生志愿服务西部计划有关规定，研究生支教团志

愿者享受服务期为一年的有关政策。服务期满并考核合格的，计

入服务年限和工龄，并在服务证书及鉴定表中体现。

五、其他要求

请各学院于 9月 5日 17时前将申报材料纸质文档交至朝晖

校区师生活动中心 304，附件扫描件及电子文档打包发送至

tw@zjut.edu.cn。并请提醒拟推荐学生提前返校做好面试准备。

附件：1.《浙江工业大学第 28届研究生支教团报名登记表》

2.《浙江工业大学第 28届研究生支教团报名学院汇总表》

共青团浙江工业大学委员会

2025年 8月 30日

	关于招募选拔浙江工业大学第28届研究生支教团成员的通知
	一、招募名额
	二、招募对象及申报条件
	三、招募程序